
 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 

 

NAZIONALITA’ ITALIANA IN VIA PROVVISORIA OPERE CINEMATOGRAFICHE E AUDIOVISIVE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e 

successive modifiche, ed in particolare l’articolo 5, concernente la nazionalità italiana delle opere 

cinematografiche e delle opere audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni 

per il riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e 

successive modifiche; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo del 14 luglio 2017, 

recante “Individuazione dei casi di esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla legge 

14 novembre 2016, n° 220” e successive modifiche;   
 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 22 gennaio 2025, n. 15, recante “Individuazione dei 

casi di esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla legge 14 novembre 2016, n. 220, 

nonché dei parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTE le istanze trasmesse per il riconoscimento della nazionalità italiana in via provvisoria; 

 

CONSIDERATO che è stato verificato il possesso dei requisiti previsti per il riconoscimento della 

nazionalità italiana di cui alla tabella allegata al D.P.C.M. 11 luglio 2017 sopra citato; 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 

 

1. Alle opere elencate nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

è riconosciuta la nazionalità italiana in via provvisoria. 

 

2. In caso di dichiarazioni false o incomplete, ai sensi dell’art. 8 del citato D.P.C.M. 11 luglio 

2017, il provvedimento di riconoscimento della nazionalità italiana in via provvisoria è 

revocato, con immediata decadenza dei suoi effetti. 

 

3. La Direzione generale Cinema e audiovisivo, ai sensi dell’articolo 7, comma 3 del citato 

D.P.C.M. 11 luglio 2017, può in ogni momento richiedere ulteriore documentazione ritenuta 

necessaria al fine di verificare la rispondenza degli elementi comunicati ai requisiti necessari 

per il riconoscimento della nazionalità in via provvisoria. 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI 

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 
Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 

+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Direzione generale Cinema e 

audiovisivo e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del riconoscimento 

della nazionalità in via provvisoria. 

 

       

         IL DIRETTORE GENERALE  

         (dott. Giorgio Carlo Brugnoni) 

 

La Dirigente del Servizio I 

(dott.ssa Paola Mencuccini) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

NAZIONALITA’ ITALIANA PROVVISORIA OPERE CINEMATOGRAFICHE 

 
Codice domanda 

 

 
Titolo film 

 
Denominazione imprese 

 
Tipologia 

DOM-269761-NIF IL DISCO ROTTO  AUDIOIMAGE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-268499-NIF NOTTE PRIMA DEGLI ESAMI - REMIX ITALIAN INTERNATIONAL FILM 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-271003-NIF VERDE SMERALDO ARELLA FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-270660-NIF PRATICAMENTE PERFETTE ITALIAN INTERNATIONAL FILM 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-271312-NIF LA CASA IN FIAMME WILDSIDE S.R.L. – ELIOFILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-271477-NIF REGINA GIOVANE FILM S.R.L. – 
GROENLANDIA S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-271742-NIF LA PROPOSTA EAGLE PICTURES S.P.A. Lungo – Finzione 

DOM-269327-NIF L’ULTIMO SALTO ON PRODUCTION S.R.L. - ADLER 
ENTERTAINMENT S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-272415-NIF ZUSTISSIA PALOMAR S.P.A. - PIPER FILM 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-271504-NIF VAJONT IL FUTURO  ONDAMOVIE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-272689-NIF SPINACI KAVAC FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-245599-NIF IDDA KINO PRODUZIONI S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-269479-NIF IL RUMORE DELLE COSE NUOVE LOTUS PRODUCTION S.R.L.S.U. - 
VICE PICTURES S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-272108-NIF CUORE NERO BARTLEBYFILM S.R.L. - CATTLEYA 
SRL UNIPERSONALE 

Lungo – Finzione 

DOM-272403-NIF QUASI VERA TRAMP LIMITED S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273585-NIF COME UN TULIPANO TRA LE LACRIME FLORA FILMS S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-264183-NIF ALTROVE  CINE 3.TV S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273795-NIF HO VISTO MARADONA RUN FILM S.R.L. Lungo – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-272348-NIF MATTEOTTI  QUANTUM MARKETING ITALIA 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-274104-NIF A PROVA D'AMORE RODEO DRIVE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-270982-NIF "LE TRE DEL MATTINO" aka "3AM" FIDELIO S.R.L. - VISION 
DISTRIBUTION S.P.A. 

Lungo – Finzione 

DOM-273324-NIF PICCOLO MIRACOLO NO NAME ENTERTAINMENT 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-273006-NIF PROFONDO: FINAL CUT ORCA S.R.L.S. Lungo – Finzione 

DOM-273660-NIF I BALANI MOSAICON FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273231-NIF BOVE LUME S.R.L. - EPICA FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-271753-NIF DREAM INDIGO FILM S.R.L. - TRAMP 
LIMITED S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-270642-NIF UN ALTRO GIORNO INSIEME GROENLANDIA S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275057-NIF UN SOFFIO DI VENTO MOVIE FACTORY S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273862-NIF A QUALCUNO PIACE DRAGO 7VERTICALE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-271868-NIF IL TEMPO DELLE STELLE BIM PRODUZIONE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-274297-NIF RECATI DAMOCLE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-271857-NIF AGOSTO C41 S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-264910-NIF LO SCENEGGIATORE DEI SOGNI ATOMO FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273452-NIF AMORE E' IL RE DI TUTTE LE BESTIE CINEMAUNDICI S.R.L.S.U. Lungo – Finzione 

DOM-274318-NIF IL MEDICO E IL MAESTRO IL CIRCOLO DELLA CONFUSIONE 
S.R.L. - GUASCO S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-275210-NIF EXODUS PACO CINEMATOGRAFICA S.R.L. - 
PUPKIN PRODUCTION S.R.L.  

Lungo – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-261016-NIF IO SONO WONDER PROJECT S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-272082-NIF MATT GIO E LA BOLLA DI NERONE LP PRODUZIONI S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-270470-NIF LO SCAMBIO OVEPOSSIBILE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273280-NIF IL SOPRAVVISSUTO HT FILM S.R.L. - INDIGO FILM 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-275394-NIF TORNO SUBITO CASAVENTUNO S.R.L. - PIANO B 
PRODUZIONI S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-275128-NIF ADAGIO VENEZIANO FUTURO PRODUCTIONS S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273139-NIF SE TELEFONANDO BULLET POINT S.R.L. - VIOLA FILM 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-273190-NIF LA MIA MALEDIZIONE VIACOLVENTO S.R.L.S.U. Lungo – Finzione 

DOM-271790-NIF IL TUO CUORE LA MIA STELLA MOMPRACEM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275661-NIF TESTARDA IO GREEN ONIONS ENTERTAINMENT 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-272692-NIF LA BAMBINA DAGLI OCCHI DI CRISTALLO MATTIA'S FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275272-NIF IL MALE MINORE FLAT PARIOLI S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275421-NIF CLELIA MADE OFFICINA CREATIVA 
EVENTI E TURISMO SOC. 

COOPERATIVA 

Lungo – Finzione 

DOM-276031-NIF QUELLA BRAVA RAGAZZA ANTEPRIMA S.R.L. - ESTRA 
DIGITAL S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-276174-NIF PICCOLE COSE MOLTO POTENTI A POMPEI TUNNEL PRODUZIONI S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276274-NIF PETRICHOR MEMO FILMS S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276369-NIF L'ATTENUARSI ANDROMEDA FILM S.R.L. Lungo – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-272314-NIF CADONO LE STELLE PROPAGANDA ITALIA S.R.L. - 
INDIANA PRODUCTION S.P.A. 

Lungo – Finzione 

DOM-275081-NIF IL PETTIROSSO CINEMATOGRAFICA LIGHT 
SERVICE S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-276543-NIF SETTE NOTTI LUNGTAFILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275048-NIF GAZA - LINEA DI DIFESA MASI FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-225838-NIF CREPI L'AVARIZIA ZENA SOCIETÀ COOPERATIVA Lungo – Finzione 

DOM-276677-NIF SCHERZETTO M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A – 
PICOMEDIA S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-240770-NIF LO SPORTELLO MICHAEL FANTAUZZI FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275757-NIF MAGARÌA NARDIS PRODUCTION S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275680-NIF NESSUN DOLORE KAVAC FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276320-NIF FIGLIO DI UN CANE ASKESIS FILM Lungo – Finzione 

DOM-276077-NIF "A" come ARTEMISIA ELITE GROUP INTERNATIONAL 
S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-274528-NIF PICCOLE ANOMALIE BLACK LIGHT FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276558-NIF ALL'OMBRA DI GIULIETTA WHITE S.R.L. – SUDWAY S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276789-NIF IL DRAGO DEL FANGO HAPPY PRODUCTIONS S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275618-NIF COGITO ERGO AMO NEW LINE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-274666-NIF EPPUR NON CADO GIÚ (PINOCCHIO 
REBORN) 

THE PIRANESI EXPERIENCE S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-275144-NIF IL PIANO DEL COYOTE  WATERCLOCK S.R.L. - ISOLA 
PRODUZIONI S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-277478-NIF ESSERE BESTIA ANDROMEDA FILM S.R.L. Lungo – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-276005-NIF BLUE SOUVENIR ALCOR S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-277556-NIF SEPARE' ROSA LUPO CINEMATOGRAFICA S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-277853-NIF ANIME FRAGILI BARTLEBYFILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-277906-NIF BELVE FEROCI RODEO DRIVE S.R.L. - LIFE 
CINEMA S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-251142-NIF LA BALLATA SENZA NOME SOMIC FILM S.R.L. - MINERVA 
PICTURES GROUP SRL  

Lungo – Finzione 

DOM-278408-NIF L’INFELICE 360 DEGREES FILM S.R.L. - 
ORNELLA STUDIO S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-273683-NIF LA NOTTE DELLA PROVA GENERALE BIG TREE MOVIE 
ENTERTAINMENT S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-278626-NIF IL MALLOPPO TRAMP LIMITED S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276076-NIF KHOYA GOAL PRODUCTION S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-278954-NIF ELECTION DAY SUNSHINE PRODUCTION S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-276663-NIF IO NON TI CONOSCO MAXIMA FILM S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273275-NIF ANCHE NINA VUOLE MORIRE LIMBO S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-273229-NIF LA CURA KINÉ SOCIETÀ COOPERATIVA - EIE 
FILM S.R.L. – ANDWHATIF S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-275030-NIF DOV'È LA FIESTA? ELSINORE FILM S.R.L. - THE 
APARTMENT S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-230374-NIF NIGHTHEART EMMA FILM S.R.L. - MESTIERE 
CINEMA S.R.L. 

Lungo – Finzione 

DOM-257481-NIF TANTI FILI ROSSI SLY PRODUCTION S.R.L. Lungo – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-275483-NIF MAI SOLO EUROFILM S.R.L. - THARSEI 
STUDIO S.R.L. 

Lungo - Finzione 

DOM-268893-NIF O SANG. IL SANGUE DI SAN GENNARO. NEXO DIGITAL S.R.L.S.U. -
OFFICINA DELLA 

COMUNICAZIONE S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-267168-NIF ARVULTURA  MOREL FILM S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-269231-NIF RENZO ROSSO OUR FILMS S.P.A. Lungo – Documentario 

DOM-270039-NIF COME SE FOSSE POSSIBILE CAMBIARE IL 
MONDO  

NACNE S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-272128-NIF UN PICCOLO PAESE FUORI DAL MONDO ITACA FILM S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-270469-NIF IO SONO NANNI LOY CAPETOWN S.R.L. Lungo - Documentario 

DOM-273049-NIF AI CONFINI DEL MONDO ARBASH SOCIETA' COOPERATIVA Lungo – Documentario 

DOM-271774-NIF JUSO PER FERIE LIFE CINEMA S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-269663-NIF NOI E LA GRANDE AMBIZIONE VIVO FILM S.R.L. - LUCKY RED 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-271094-NIF CINECITTA' 90 CINECITTA' S.P.A. Lungo – Documentario 

DOM-272926-NIF LA SIGNORA DEI CRISTALLI - 250 anni del 
Teatro alla Scala 

KOBALT ENTERTAINMENT S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-272684-NIF LUCIANO DE FEO ERETICO VISIONARIO LUME S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-272611-NIF GIRO JUMPING FLEA S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-263507-NIF IL BARBIERE GARGOYLE S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-230178-NIF UN RITORNO KINÉ SOCIETÀ COOPERATIVA Lungo – Documentario 

DOM-274388-NIF GOLEM ECLETTICA S.R.L.S. Lungo – Documentario 

DOM-273951-NIF I MAESTRI DELL'HORROR GARDENIAS S.R.L. Lungo – Documentario 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-274651-NIF QUEERINALE: chi si prenderà cura di me? STEFILM INTERNATIONAL SRL 
PRODUCTIONS AND 
COPRODUCTIONS 

Lungo – Documentario 

DOM-274197-NIF CARLO GOLDONI E LA VENEZIA DEL 
SETTECENTRO FRA TEATRI, CAFFE’ E VELIERI  

MAGNITUDO S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274472-NIF SANT'ANTUONO - I BOTTARI DI PORTICO ISOLA PRODUZIONI S.R.L. - 
MUSEUM FILM S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-273835-NIF L'ITALIA E IL MONDO DI FOLCO QUILICI F.G.M. PRODUZIONI S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-273596-NIF L’IRREGOLARE Gianni Cavina: il mistero 
dell’attore scomparso 

STRADEDELLEST PRODUZIONI 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-275589-NIF IL DOCU-PANETTONE YOUCASTING PANAMAFILM 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-274641-NIF GIOTTO - GENIO DEL SUO TEMPO TACOCAT S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-269490-NIF NON POTRÓ PIÙ SPOSARMI - LA BRUTTA 
STORIA DI PALMINA MARTINELLI 

SALICE PRODUCTION S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275727-NIF RED CARPET ALL' ITALIANA: FRANCO 
MARIOTTI STORY 

MEET PRODUCTIONS S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274245-NIF MARIA BALSA - LA FIGLIA DI DRACULA QUALITYFILM S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275939-NIF STEFANIA SANDRELLI OVVERO L'ISTINTO DI 
UNA DONNA 

INTHELFILM S.R.L. – 
EUROPICTURES S.R.L.S.U. 

Lungo – Documentario 

DOM-275970-NIF IL CORSARO MOVIE 4.0 S.R.L. - GOLDEN FROG 
S.R.L. - ARCHIVIO ORME S.R.L.S. 

Lungo – Documentario 

DOM-276072-NIF ANITA CERQUETTI – LA VOCE CHE SCELSE IL 
SILENZIO 

EVANDER PRODUCTIONS S.R.L.S. Lungo – Documentario 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-276049-NIF BRUNO PIZZUL - UNA VOCE NAZIONALE TWISTER S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-273538-NIF GOFFREDO FOFI: LA RIVOLUZIONE NON È 
MORTA 

AVVENTUROSA S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-276597-NIF I PARODI, LE NAVI, IL VOLO E LA MOTO 
GUZZI 

DUBLAB S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-276614-NIF MURGIA NERA PETALOS S.R.L. - BRANDOS FILM 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-276741-NIF MADRI ARTESETTIMA S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274739-NIF VOCI DI CASA LUMIERE & CO S.R.L. Lungo - Documentario 

DOM-276932-NIF LA VITA CHE MI DIEDI. ANNA CUTICCHIO. 
PUPARA. 

ATOMIC S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274696-NIF ANCORA VIVA EUTROPIA FILM S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-276039-NIF MARIO E LAMBERTO BAVA - MASCHERE E 
DEMONI DEL CINEMA 

RED SLED FILMS S.R.L.S. Lungo – Documentario 

DOM-275868-NIF MICHELANGELO FALVETTI - MUSICA PER LA 
FINE DEL MONDO 

PEGA PRODUCTION S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-276194-NIF LA STAGIONE DELLE OMBRE LA SARRAZ PICTURES S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275849-NIF SOR CHISCIOTTE DE TOR MARANCIA GOLDEN BOYS S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275408-NIF SOTTSASS - THE POETRY OF THINGS BASEMENT HQ S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274723-NIF FULCO IL PRINCIPE PILOTA MOVIE ON PICTURES S.A.S. Lungo – Documentario 

DOM-275591-NIF SANTA CATERINA - UNA LUCE CHE 
ATTRAVERSA I SECOLI 

NEW LINE S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-276618-NIF QUELLA SOFFITTA VICINO AL MARE TEBEIA S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-277369-NIF NOVENOVE DUGONG S.R.L. Lungo – Documentario 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-276152-NIF SIMONA APPRODI S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275166-NIF BAOBAB BELZONI PIROETTA S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-273140-NIF IL MEGLIO DI NOI BIBI FILM TV S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275191-NIF ENZO PAOLO - LA DANZA PER LA VITA, UNA 
VITA PER LA DANZA 

EBC S.R.L.S. Lungo – Documentario 

DOM-277317-NIF 1500 MIGLIA SUDWAY S.R.L. Lungo - Documentario 

DOM-276926-NIF COME UN VECCHIO RITORNELLO MULTIMEDIA COMMUNICATION 
DI MARIA COSTICI & C. SAS 

Lungo – Documentario 

DOM-274811-NIF SAAR RECORDS: Le note di una storia tutta 
italiana 

CINEMATOGRAFICA LIGHT 
SERVICE S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-278635-NIF BESTIARIO IDRICO JOLEFILM S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274536-NIF I PENSIERI SONO PIU' LUMINOSI AL 
MATTINO - il mondo bello di Michela Murgia 

RUVIDO PRODUZIONI S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275643-NIF DUCATI MINERVA PICTURES GROUP 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-270490-NIF L'AQUILA RISORGE - nel calcio della gente RED JOINT S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-273418-NIF UNA GIORNATA NON IN PARTICOLARE RIO FILM S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-275119-NIF IL CAMMINO DI SAN MICHELE TRA STORIA, 
DEVOZIONE E MERAVIGLIA 

L'ALVEARE PRODUCECINEMA 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-277387-NIF CICCIO DI CEFALÙ - Il Calzolaio dei Campioni BLUEBIRD S.R.L. Lungo – Documentario 

DOM-274205-NIF IN SOCIAL CATENA - Leopardi a Napoli FLOWERLAND S.R.L. - LADOC 
S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-275387-NIF LA SOLITUDINE DEL NUMERO 10 FILM CLUB DISTRIBUZIONE S.R.L. 
- ISOLA PRODUZIONI S.R.L. 

Lungo – Documentario 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-194130-NIF WAITHOOD COLIBRÌ FILM S.R.L. – 
AUDIOIMAGE S.R.L. 

Lungo – Documentario 

DOM-273650-NIF LE VOCI DEL MAESTRO COMBO SOCIETÀ COOPERATIVA Lungo - Documentario 

DOM-269292-NIF LA DIFFERENZA SUD SOUND STUDIOS S.R.L.S. Lungo – Animazione 

DOM-275352-NIF ENRICO MATTEI, IL GIGANTE PEPITO PRODUZIONI S.R.L. Lungo – Animazione 

DOM-271652-NIF SPERANZA. UNA (QUASI) FAVOLA ZINGARA QREACTIVE S.R.L. Lungo – Animazione 

DOM-276610-NIF CUTO' STUDIO CAMPEDELLI S.R.L. - 
INSIDE MAN S.R.L. 

Lungo - Animazione 

DOM-268855-NIF 2.Zeno CINEMALIVE S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-271103-NIF SANTO PATRONO YELLOW S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-271423-NIF LE ORE BLU PONGOFILMS S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-272837-NIF IN LICENZA DAL PARADISO OLO FILM S.R.L.S. Corto – Finzione 

DOM-272568-NIF MORTI A GALLA KAHUNA FILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-273291-NIF CAR WASH MIA FILM S.R.L.S.U. Corto – Finzione 

DOM-273848-NIF KANT@NAPOLI BBROS FILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-272770-NIF MUTA NEFERTITI FILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-274496-NIF TESI PASSO UNO CINEMA S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275300-NIF LA VISITATRICE  KAVAC FILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275360-NIF LO CHIAMAVANO STREET FOOD INTHELFILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275613-NIF HOLD BRANDOS FILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-276151-NIF LELE  PERSONA FILM INDUSTRI S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275490-NIF REPTIL (La Historia De Un Amor) WHITE S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-276580-NIF RAKIM  ROSSOFILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275013-NIF ADAM & EVE CONTRORA FILM S.R.L. Corto – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-275762-NIF VETRO MIYAGI ENTERTAINMENT S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-276907-NIF MELANCOLICA TRAMARE FILM DI GIULIA 
MINELLA Impresa individuale 

Corto – Finzione 

DOM-274591-NIF UN CASO DA MANUALE COREGO S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-277096-NIF QUEEN-SIZED PETALOS S.R.L. - BRANDOS FILM 
S.R.L. 

Corto – Finzione 

DOM-271848-NIF APPARTAMENTO 3B HASELWURM PRODUZIONI S.R.L. 
- GREY LADDER PRODUCTIONS 

S.R.L. 

Corto – Finzione 

DOM-277596-NIF BOROBÒ MALFé FILM S.R.L. - TCC TEATRO 
COOPERATIVA 

Corto – Finzione 

DOM-275782-NIF DALL'INFERNO SUDWAY S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-277408-NIF L'AMICO MICHAEL FANTAUZZI FILM S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-277008-NIF PIOMBINO 1448 – Exitus Acta Probat HOUSE OF WOODYS S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275502-NIF O' SCEMO (l'idiot) UPSIDE S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-276780-NIF LA FACCENDA DELLA PLAFONIERA QUEENFILMS S.R.L. Corto – Finzione 

DOM-275393-NIF LA PENA MB ENTERTAINMENT S.R.L. - L&G 
SAS DI LUCA D'ANDREA  

Corto – Finzione 

DOM-277496-NIF L'ULTIMA NOTA, TRE VOCI PER PUCCINI STUDIO CINEMA INTERNATIONAL 
S.R.L. 

Corto – Finzione 

DOM-277171-NIF NE-PENTE TERRA DE PUNT DI SALVATORE 
CUBEDDU Impresa individuale 

Corto – Finzione 

DOM-276995-NIF DIECI PASSI TUOI INVDA S.A.S. Corto – Finzione 

DOM-275074-NIF PARETI MUSEX LABS S.R.L. Corto – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-203395-NIF IL PESO DELLA BELLEZZA OPEN MIND S.R.L. - BAOBEI SRL 
ENTERTAINMENT & SERVICE 

Corto – Finzione 

DOM-273331-NIF TRE GIORNI UMI FILMS S.R.L. Corto - Finzione 

DOM-269172-NIF OBSOLETE STEEVIE FADEOUT DI ALESSANDRO DI 
RENZO Impresa individuale 

Corto - Animazione 

DOM-274617-NIF OPERA MAGIC INDYCA S.R.L. Corto - Animazione 

DOM-274997-NIF IL VIAGGIO DEL BOTTONE LIL FILMS S.R.L. Corto - Animazione 

DOM-276740-NIF LA NINFA CINEURANIA GO S.R.L.S Corto - Animazione 

DOM-274518-NIF OSMIZA SALIXBLUE S.R.L. Corto - Animazione 

DOM-278488-NIF TRA LE VOCI DELL'ACQUA MODUS PRODUCTION S.R.L. Documentario 

DOM-279093-NIF IL RESPIRO DEL MARE MODUS PRODUCTION S.R.L. Documentario 

DOM-276414-NIF LA RAGAZZA CHE NESSUNO HA MAI VISTO 
VOLARE: LA VERA STORIA DI LAURA P. 

WHITE S.R.L. Documentario 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

NAZIONALITA’ ITALIANA PROVVISORIA OPERE AUDIOVISIVE (TV/WEB) 

 

 
Codice domanda 

 

Titolo opera Denominazione imprese Tipologia 

DOM-2025-267014-NIF IL RAMPOLLO STELLA POLARE FILMS S.R.L. Lungo – Finzione 

DOM-2025-267176-NIF 
INTERVISTA ALL'UCCELLO - V.I.B. (very 

important bird) 
NANNA & GILGAMESH PRODUCTION SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-270027-NIF CAMPIONI GROENLANDIA SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-272813-NIF TATA CAROLINA FABULA PICTURES SRL - LOS HERMANOS SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-246509-NIF SUBURRAETERNA 2 CATTLEYA SRL UNIPERSONALE Lungo – Finzione 

DOM-2025-269190-NIF QUALCOSA DI LILLA 
MASTER FIVE CINEMATOGRAFICA SRL - 

ARMOSIA ITALIA SRL 
Lungo – Finzione 

DOM-2025-270160-NIF FRAULEIN PER CASO PEPITO PRODUZIONI SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-270189-NIF MEMORIE DI UN MARCIATORE CLEMART SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-269724-NIF LIBERA - SECONDA STAGIONE 11 MARZO FILM SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-270552-NIF GLORIA 2 EAGLE PICTURES SPA Lungo – Finzione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-2025-270798-NIF L’INVISIBILE COLORADO FILM PRODUCTION CFP Lungo – Finzione 

DOM-2025-270998-NIF OGNI SANTO MARTEDI BARTLEBYFILM SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-271204-NIF FLAWLESS GAUMONT SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-270792-NIF 
IL PICCOLO MARCIANO - LA LEGGENDA DI 

MARIO D'AGATA 
WORLD VIDEO PRODUCTION SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-270769-NIF 
SUL CAMMINO DI FRANCESCO - La vita di 

Biagio Conte 
ANELE SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-271926-NIF MELANIA. Il caso Rea-Parolisi STAND BY ME SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-251291-NIF TE LO LEGGO NEGLI OCCHI OUR FILMS SPA - PIPER FILM SRL Lungo – Finzione 

DOM-2025-266791-NIF DANTE: L'UOMO DEGLI OSCAR MOROL SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-268305-NIF GURU PONGOFILMS SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-257235-NIF ELBRUS & GEORGIA MAD 7 SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-263937-NIF LA CIVILTA DEI TONNAROTI ADV SINOPIA Lungo – Documentario 

DOM-2025-269316-NIF LA STRAGE DI VIA CARAVAGGIO 
TILE SRL – CINEMAFICTION FORMAZIONE E 

PRODUZIONE SRL 
Lungo – Documentario 

DOM-2025-274596-NIF 
"VITA DI UN ESPLORATORE, GIUSEPPE 

TUCCI" 
M.A.D. ENTERTAINMENT SPA Lungo – Documentario 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-2025-269618-NIF PUTIN, L'EPOCA DELL'ILLUSIONE STAND BY ME SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-271658-NIF OMBRE DI GLORIA AESSE VIDEO SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-272392-NIF AVAMPOSTI LA RADIOMOBILE CLIPPER MEDIA SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-272090-NIF CINQUE VITE WORLD VIDEO PRODUCTION SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-271490-NIF MACHIAVELLI 500 - ANATOMIA DEL POTERE BIM PRODUZIONE SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-273299-NIF "CONTRO IL TEMPO." FONDAMEDIA SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-268671-NIF ZETABOOM AGHEROSE SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-273247-NIF 
NAZARIO SAURO - FIGLIO D'ISTRIA, EROE 

D'ITALIA 
VENICEFILM SRL - SD CINEMATOGRAFICA SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-273604-NIF ILLUMINATE 7 ANELE SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-270227-NIF PIETRO MENNEA - L'UOMO DEI RECORD MOVIHEART SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-273698-NIF I FRATELLI INVINCIBILI A.L.B.A. PRODUZIONI SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-278327-NIF 
GUGLIELMO MARCONI, LA BATTAGLIA DEL 

WIFI 
UNDICIDUE3 SRL Lungo – Documentario 

DOM-2025-270570-NIF 
LAMPADINO E CARAMELLA NEL MAGIREGNO 

DEGLI ZAMPA 5 
ANIMUNDI SRL Lungo - Animazione 



 

Ministero della cultura 
DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ CULTURALI  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  
 

 
 

DOM-2025-270959-NIF MERMAID MAGIC (SECONDA STAGIONE) RAINBOW SPA Lungo - Animazione 

DOM-2025-263333-NIF RUNA E L'ERA DELL'ILLUSIONE ARTE BRACHETTI SRL Corto – Finzione 

DOM-2025-269404-NIF IL GIUBILEO DELLE DONNE CLEMART SRL Corto – Documentario 

DOM-2025-279843-NIF IL GIOVANE SCOLA PANDATARIA FILM SRL Corto – Documentario 

DOM-2025-271653-NIF MARCO SIMONCELLI PER SEMPRE PRODUZIONE STRAORDINARIA SRL Corto – Documentario 

 


		2026-02-02T08:18:50+0000
	Paola Mencuccini


		2026-02-09T11:38:27+0100
	GIORGIO CARLO BRUGNONI


		2026-02-09T12:07:07+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




